pore!i carel, et cuius fructus, &., nu!li sunt, ac quae de jure patronatus 

Serenmi. Principis D. Philippi, Hispaniarum Regís Catholici, ratione Ca­

stellae et Legionis regnorum, quorum ipse Philippus Rex existit, ex privi­

legio Apostolico, cuí non est hactenus in aliquo derogatum, fore dignosci­

tur, et cuí bo. nom. Ferdinandus, illius ultimus Patriarcha, dum viveret, 

praesidebat, per obitum eiusdem Ferdinandi, qui extra Romanam Cu· 

riam debitum na tura e persol vit, pastoris solatio destitutae, de persona 

Rev. D. Joannis de Guzmán, presbiteri Toletani, qui fidem catholicam 

iuxta artículos dudum a Sede Apostolica propositos expresse professus est, 

et quam dictus Dominus Philippus l{ex eidem Sanctitati praesentavit, de 

RRrum. DD. Ecclesiae Cardinalium consilio et apostolica auctoritate pro· 

vidit, ipsumque eidem ecclesiae in Patriarcham Indiarum maris Oceani 

praefecit, decernens tamen quod ipse joannes electus nec munus consecra· 

tionis nec pal!ium suscipere, imo nec petere va!eat, minusque aliquam 

iurisdictionem spiritualem ve/ temporalem quoquo modo acquirere, nee 

etiaqz functiones ecclesiasticas Pontificales, quae munus consecrationis et 

paflii concessionem et usum requirunt, a!iquo pacto exercere possit, sed 

duntaxat se Patriarcham /ndiarum nominare et inscribere et ita ab aliis 

denominari et inscribí, rochettumque et afia Patriarchalis digrdtatis in­

signia gestare, atque mitra et baculo in divinis officiis et solemni missarum 

ce!ebratione uti, honoribusque, praerogativis et praeeminentiis dignitatis 

huiusmodi, praesertim quoad ius praecedendi, fruí et gaudere va!eat. Et 

u!te1 ius quod ad partes /ndiarum absque expressa Sanctitatis Suae pro 

tempore existentis, Romani Pontificis, licentia accedere nequeat, et ni-
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hilominus, si munus consecrationis et pal!ium suscipere aut etiam petere, 
ve! aliquem iurisdictionis suae (sive?) voluntariae sive contentiosae actum 
aut functiones ecclesiasticas pontificales munus consecrationis et pallii 
usum:requirentes ubilibet exercere praesumserit, haec omnia et inde secuta 
quaecumque, nulla irrita et invalida nulliusque roboris et momenti existan!; 
ipse vero joannes in aliquo praemissorum contrafaciens, suspensionis a 
divinis et interdicti ingressus Ecclesiae poenas incurra! eo ipso. Et insuper 
eadem Sanctitas Sua cum eodem Joanne electo ut statum suum iuxta pa­
triarchalis dignitatis exigentiam decentius tenere valeat et cum dicta Pa­
triarchali dignitate, quandiu illi praeesset, omnia et quaecumque compa­
ti b i 1 i a beneficia ecclesiastica, qua e obtinet, retinere, ac quascumque 
pensiones annuas super quorumcumque beneficiorum ecclesiasticorum ac 
mensarum archiepiscopalium et episcopalium fructibus, & . , apostolica 
sibi auctoritate reservatas percipere ac in suos usus et utilitatem con­
vertere libere et licite valeat motu proprio, &., dispensavit, decernens 
quoque beneficia huiusmodi non vacare ac pensiones huiusmodi extin­
ctas non esse, irritumque, &., attentari, &. Ac eadem Stas. Sua voluit et 
concessit dispensationem J oannis electi ac beneficiorum et pensionum hu­
iusmodi invocationem, denominationem, fructum, &., ac pensionum praedi­
ctarum valores et quantitates, aliaque desuper necessaria exprimí seu pro 
expressis haberi, prout in litteris simul vel ad partem expediendis. Non 
obstantibus praemissis ac Generalis Concilii aliisque Constitutionibus et 
ordinationibus apostolicis, necnon ecclesiasticae et Patriarchalis dignitatis 
huiusmodi vel iuraml:'nto, &. roboratis Statutis, &., caeterisque, &., contra­
riis quibuscumque. Absolvens eundemJoannem a censuris ad effectum, &. 

In quorum fidem praesentem cedulam per Secretarium infrascriptum sub­
scribí et nostri parvi soliti sigilli impressione muniri iussimus et fecimus 
eamque subscripsimus. Datum Romae, in aedibus nostrae solitae residentiae 
sub anno a Nativitate Domini MDC ij die vero XV mensis novembris, Pon­
tiflcatus eiusdem Smi. D. N. Papae anno undecimo. 

(A tergo): Ecclesia Patriarchalis Indiarum. 

19 A. 

Auctoritate, &., providemus Patriarchali Ecclesiae lndiarum Occidenta­
iium, quae popuio et omni cur¡i., regimine et iurisdictione tan spirituaíi 
quan temporali caret de persona Joannis Baptistae episcopi Vallesoletani, 
cum decreto quod vigore dicti particularis (sic, pro Patriarchatus) pallium 
nullo unquam tempore peterepossit nec aliquam iurisdictionem tam spiritua­
lem quam temporalem quoquo modo acquirere nec aliquem actum iurisdi-
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ctionis contentiosae eeu voluntariae exercere, nec ad partes Indiarum se 

conferre absque expressa sui Praesidis (Suae Sanctitatis?) licentia, alioquin 

in poenam suspensionis excommunicationis et interdicti ingressus ecclesiae 

incurrat, et cum omnibus aliis clausulis e constitutionibus apponendis in 

extensione decreti particularis iussu felicis recordationis Clemente (sic) VII 

suo nomine faciendi, &. 

(Ambos documentos en el Arch. Vatic.; fondo Borghese, Ser. IV, n. 47, 

ff. 84 y 85) 

19 B. 

Roma e apud Sanctum Petrum, die luna e 16 J anuarii 1606, fuit consisto­

rium secretum in quo ... 

Referente Reverendissimo Cardinali Zappata pro Reverendissimo Car­

dinali Auila, ad Regis Catholici praesentationem, praefecit in Patriarcham 

Indiarum Occidentalium, vacantem per obitum bo: me: Joannis ultimi Pa­

triarchae, R. P. D. Joannem Baptistam, Episcopum Vallisoletanum, cum 

retentione dictae Ecclesiae V allisoletanae, eo quia Patriarchatus praedictus 

caret Ecclesia, Provincia et Populo; cum clausulis apponi solitis, et decreto 

quod non possit accedere ad dictas Indias sine expressa licentia Sedis Apo· 

stolicae, et aliis decretis, in praecedentibus appositis, absolvens, &., cum 

clausulis. Martinus Cappelletus. 

(Acta consistoria/ia gesta per Martinum Cappel/etum secretarium 

tofo tewpore Pontificatus fe: re: Pauli Papae V, incipiendo a primo 

consistorio, habito die XV Maji 1605, et finiendo in ultimo consi­

storio, habito die 16 Januarii 1621.-Copia antigua en nuestro 

poder.) 

LESMES FRÍAS, 

Correspondiente de la Real Academia de la Historia,